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Abstimmungsergebnisse

LT

TOP Index

2 Beschlussfassung Uber die Gewinnverwendung

3 Beschlussfassung Uber die Billigung des Systems
zur Vergutung der Vorstandsmitglieder

4 Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands

5 Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats

6 Wahl des Abschlussprufers fur das Geschaftsjahr
2018

7 Wahlen zum Aufsichtsrat

a) Jella Benner-Heinacher
b) Dr. Elke Eller

c) Gerd Grimmig

d) Nevin McDougall

Gultig Abgege-
bene Stimmen

70.392.196
68.945.996

69.961.767

70.067.519

70.192.317

69.964.963
69.952.587
69.917.035
69.880.306

in %
v. GK

36,78
36,02

36,55

36,61

36,67

36,55
36,55
36,53
36,51

Ja-Stimmen

69.813.953
63.622.297

69.355.739

66.858.923

62.716.479

60.497.401
68.507.728
65.797.379
68.418.188

Ja-% Nein-Stimmen Nein-% Enthaltung

99,18
92,28

99,13

95,42

89,35

86,47
97,93
94,11
97,91

578.243
5.323.699

606.028

3.208.596

7.475.838

9.467.562
1.444.859
4.119.656
1.462.118

0,82
7,72

0,87

4,58

10,65

13,53
2,07
5,89
2,09

400.335
1.846.482

730.764

720.207

600.214

827.568
839.941
875.495
912.224



