K+S Aktiengesellschaft

Ordentliche Hauptversammlung am 15.05.2018

Abstimmungsergebnisse



TOP	Index		Gültig Abgege- bene Stimmen	in % v. GK	Ja-Stimmen	Ja-%	Nein-Stimmen	Nein-%	Enthaltung
2		Beschlussfassung über die Gewinnverwendung	70.392.196	36,78	69.813.953	99,18	578.243	0,82	400.335
3		Beschlussfassung über die Billigung des Systems zur Vergütung der Vorstandsmitglieder	68.945.996	36,02	63.622.297	92,28	5.323.699	7,72	1.846.482
4		Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands	69.961.767	36,55	69.355.739	99,13	606.028	0,87	730.764
5		Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats	70.067.519	36,61	66.858.923	95,42	3.208.596	4,58	720.207
6		Wahl des Abschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2018	70.192.317	36,67	62.716.479	89,35	7.475.838	10,65	600.214
7		Wahlen zum Aufsichtsrat							
	a)	Jella Benner-Heinacher	69.964.963	36,55	60.497.401	86,47	9.467.562	13,53	827.568
	b)	Dr. Elke Eller	69.952.587	36,55	68.507.728	97,93	1.444.859	2,07	839.941
	c)	Gerd Grimmig	69.917.035	36,53	65.797.379	94,11	4.119.656	5,89	875.495
	d)	Nevin McDougall	69.880.306	36,51	68.418.188	97,91	1.462.118	2,09	912.224